
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 10/2017 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 337/2017                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση επιτροπής 
Τεχνικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Δ.Σ. 

 
Σήμερα 12 Ιουνίου του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 8-6-2017 
γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους 
Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  35 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 4) Τ. 
Χατζηαθανασίου, 5) Β. Παπαδόπουλος, 6)Α.Σιδηρόπουλος, 
7)Δ.Κουλουριώτης, 8)Δ.Τραπεζανλής, 9) Θ. Κορωνάς, 
10)Σ.Διαμάντης, 11)Γ.Σοφιανίδης, 12) Ν. Μωυσιάδης, 
13)Π.Τσαπαρόπουλος, 14) Β.Λυκοστράτης, 15)Μ. 
Παπαϊωάννου, 16)Λ.Ακριβόπουλος, 17)Σ.Ασλάνογλου, 
18)Γ.Ορφανίδης, 19)Ε.Ιακωβίδου, 20) Χ. Γαϊτάνου, 21) Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, 22)Α.Σιακαβάρας, 23)Θ.Τέτος, 
24)Ι.Κυρατλίδης, 25) Μ. Σουμελίδης, 26) Ν. Τσιαμήτρος, 
27)Ζ.Πατσίκας, 28)Γ.Γουλτίδης, 29)Ι.Παπαγιάννης, 
30)Η.Τσιφλίδης, 31)Ν.Μπέκης, 32)Α.Αποστολόπουλος, 
33)Α.Μαρκούλης, 34)Σ.Στουγιάννος, 35)Γ.Μελιόπουλος. 

Γ. Κάκαρης, Ι.Χειμώνας, 
Κ.Καραπαναγιωτίδης, Α.Καγκελίδης, 
Σ.Ελευθεριάδου, Π.Παπαδίνα 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ι.Σιδηρόπουλος, Ν. Αγγέλου, Α. Βοργιαζίδου 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Ε.Γκόγκα, Χ.Κεχαΐδης, Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, 
Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, 
Κ.Πιστοφίδης, Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, Ι.Καραγιάννης, Χ. Τσανασίδης, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. 
Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση προσήλθε ο κ. Ι.Παπαγιάννης και αποχώρησαν οι κ.κ. 
Σ.Στουγιάννος, Ι.Κυρατλίδης, Η.Τσιφλίδης, Ν.Τσιαμήτρος. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.331/2017 απόφασης προσήλθε ο κ.Η.Τσιφλίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.333/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Δ.Τραπεζανλής, Ζ.Πατσίκας, Γ.Γουλτίδης, 
Ι.Παπαγιάννης, Μ.Σουμελίδης. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.334/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Μ.Σουμελίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. 
Ν.Μαυροκεφαλίδης, Α.Σιακαβάρας, Λ.Ακριβόπουλος, Χ.Ιακωβίδου. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.335/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ.Θ.Αγγελίνας 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.336/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Β.Λυκοστράτης 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.337/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Β.Λυκοστράτης 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.338/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Θ.Αγγελίνας και αποχώρησαν οι κ.κ. Β.Λυκοστράτης, 
Α.Αποστολόπουλος 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.339/2017 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Β.Λυκοστράτης, Α.Αποστολόπουλος και αποχώρησε 
ο κ.Α.Σιδηρόπουλος 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.341/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Α.Σιδηρόπουλος και αποχώρησαν οι κ.κ. 
Μ.Σουμελίδης, Γ.Ορφανίδης 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.342/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Μελιόπουλος 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.351/2017 απόφασης προσήλθε ο κ.Ν.Μωυσιάδης και αποχώρησε ο κ. Θ.Αγγελίνας 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.364/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Σ.Ασλάνογλου. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.366/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Σ.Ασλάνογλου. 
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Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

του συμβουλίου το από 7-6-2017 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, 
που έχει ως εξής: 

Με τις διατάξεις των παρ. 1&2 του άρθρου 70 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) προβλέπεται ότι: 

«1. Το δημοτικό συμβούλιο με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του μπορεί να 
συγκροτεί επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του. Ειδικότερα 
στους τουριστικούς δήμους συγκροτείται επιτροπή για την επεξεργασία και εισήγηση στο δημοτικό 
συμβούλιο θεμάτων τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του δήμου.  

2. Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της 
συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις του 
δημοτικού συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, καθώς και ιδιώτες 
εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής». 

Με τις διατάξεις των άρθρων 11-12 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, που εγκρίθηκε με την αρ. 254/2011 απόφασή του, όπως αυτή τροπ/θηκε με 
την αριθ. 756/11 όμοια, προβλέπεται και η παρακάτω επιτροπή, με την εξής σύνθεση: 

Επιτροπή Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 από τις παρατάξεις της 

μειοψηφίας)  
- Τρεις (3) εκπρόσωποι φορέων της περιοχής 
- Δύο (2) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής 
- Δύο δημότες 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 
 
- Οι παραπάνω επιτροπές συγκροτούνται μέσα στον Ιανουάριο του πρώτου και τρίτου 

χρόνου της δημοτικής περιόδου, ακολουθώντας τη θητεία των υπολοίπων οργάνων του Δ.Σ. (2 έτη). 
- Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κάθε πρώτο και τρίτο Ιανουάριο της δημοτικής 

περιόδου και τουλάχιστο 15 μέρες πριν από τη σύγκληση του Συμβουλίου που εκλέγει τις επιτροπές, 
με έγγραφη πρόσκλησή του που δημοσιεύεται και στον τοπικό τύπο καλεί τους φορείς να 
γνωστοποιήσουν έγκαιρα τους εκπροσώπους τους. 

- Στις επιτροπές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του Δήμου, καθώς και ιδιώτες 
εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής.  

- Οι επιτροπές αποτελούνται από εννέα (9) έως δεκατρία (13) μέλη, εκ των οποίων τα πέντε 
(5) ή επτά (7) αντίστοιχα, είναι δημοτικοί σύμβουλοι. 

- Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος, που ορίζεται με την απόφαση της 
συγκρότησης.  

- Οι εκπρόσωποι φορέων δεν εκλέγονται αλλά ορίζονται από το φορέα τους. Οι δημότες 
προτείνονται είτε από το Δήμαρχο είτε από τους Συμβούλους. Μόνο οι Δημοτικοί Σύμβουλοι έχουν 
δικαίωμα να συμμετέχουν σε περισσότερες από μία επιτροπές. 

- Χρέη γραμματέων των επιτροπών εκτελούν δημοτικοί υπάλληλοι που ορίζονται από τον 
Δήμαρχο αμέσως μετά τη συγκρότηση των επιτροπών. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει για τον ορισμό των 
δημοτικών συμβούλων, φορέων της περιοχής, των ιδιωτών εμπειρογνωμόνων, των υπαλλήλων 
των αρμοδίων Δ/νσεων του Δήμου, των προέδρων και τη συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών 
του. 

 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Τεχνικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προτείνω ως 

τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Α.Σιδηρόπουλο, Α.Λαζαρίδη, Γ.Ορφανίδη, 
Α.Σιακαβάρα και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Λ.Ακριβόπουλο, 
Σ.Διαμάντη, Θ.Κορωνά, Θ.Τέτο. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω τον δημοτικό σύμβουλο Α.Σιδηρόπουλο 
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Σουμελίδης: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 
συμβούλους Γ.Γουλτίδη, Ζ.Πατσίκα, Α.Καγκελίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς 
συμβούλους Μ.Σουμελίδη, Ν.Τσιαμήτρο, Ι.Κυρατλίδη. 

Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Τεχνικών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Μ.Τριχοπούλου με αναπληρώτριά της 
τη δημοτική υπάλληλο Π.Σαμουηλίδου. 

Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τις κ.κ. 
Μ.Μπέτζιου, Ε.Παπαγιαννούλη με αναπληρωτές τους κ.κ. Κ.Παπαστεργίου, Α.Τολιόπουλο. 

Επίσης, το ΤΕΕ προτείνει για τακτικό μέλος τον Α.Βάσσο και για αναπληρωματικό μέλος 
τον Μιχαήλ Κυριακίδη, ο Σύλλογος Επιστημόνων Μηχ/κών Ν.Ημαθίας προτείνει για τακτικό 
μέλος τον Μ.Ελευθεριάδη και για αναπληρωματικό μέλος την Α.Λαζαρίδου και ο Σύλλογος 
Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών και ο Σύλλογος Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών προτείνει για τακτικό μέλος την 
Π.Φλιούκα και για αναπληρωματικό μέλος τη Ρ.Παπαδάκη.  

Μελιόπουλος: Πρόεδρε θα απέχω από την ψηφοφορία αυτού του θέματος 
Μαρκούλης: Πρόεδρε κι εγώ θα απέχω από την ψηφοφορία αυτού του θέματος 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου και την πρόταση 

του δημοτικού συμβούλου Μ.Σουμελίδη; 
Μέλη: Ναι 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Γ.Μελιόπουλος απείχαν από την ψηφοφορία του 

παρόντος θέματος 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 7-6-2017 εισηγητικό σημείωμα και την πρόταση του Δημάρχου. 
2.- Την πρόταση του δημοτικού συμβούλου Μ.Σουμελίδη 
3.-  Την αριθ. 254/2011 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας 
του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 756/2011 όμοια. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 11-12 του παραπάνω Κανονισμού Λειτουργίας του Δ.Σ. 
5.- Το αποτέλεσμα της διενεργηθείσας κλήρωσης 
6.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας 
7.- Τα έγγραφα των φορέων για ορισμό εκπροσώπων τους. 
8.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 70 του Ν. 3852 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του 
άρθρου 96 του Ν.3463/2006. 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία  

 
Ι) Ορίζει τα μέλη της επιτροπής Τεχνικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, ως πρόεδρο, Αριστομένη Λαζαρίδη, Γεώργιο Ορφανίδη, 

Αθανάσιο Σιακαβάρα, Γεώργιο Γουλτίδη, Αντώνιο Καγκελίδη, Ζήση Πατσίκα, ως τακτικά μέλη 
και Λεωνίδα Ακριβόπουλο, Στέργιο Διαμάντη, Θεόφιλο Κορωνά, Θεόδωρο Τέτο, Ιορδάνη 
Κυρατλίδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Μιχαήλ Σουμελίδη, , ως αναπληρωματικά. 

2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Μυρτώ Μπέτζιου, Εύη Παπαγιαννούλη ως τακτικά μέλη και Κική Παπαστεργίου, 

Αντώνιο Τολιόπουλο ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου:  
Μαρία Τριχοπούλου, ως τακτικό μέλος και Παναγιώτα Σαμουηλίδου, ως 

αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε.: 
Αντώνιο Βάσσο ως τακτικό μέλος και Μιχαήλ Κυριακίδη ως αναπληρωματικό 
5.- Τους εκπροσώπους του Συλλόγου Επιστημόνων Μηχανικών Ν.Ημαθίας: 
Μιχάλη Ελευθεριάδη ως τακτικό μέλος και Αναστασία Λαζαρίδου ως αναπληρωματικό. 
6.- Τους εκπροσώπους του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ν.Ημαθίας Σ.Α.Ν.Η.: 
Παρασκευή Φλιούκα ως τακτικό μέλος και Ροδούλα Παπαδάκη ως αναπληρωματικό. 
ΙΙ) Συγκροτεί την επιτροπή Τεχνικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
1.- Αθανάσιος Σιδηρόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
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2.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Γεώργιος Ορφανίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Αθανάσιος Σιακαβάρας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Γεώργιος Γουλτίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Αντώνιος Καγκελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Ζήσης Πατσίκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Μυρτώ Μπέτζιου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Εύη Παπαγιαννούλη, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Μαρία Τριχοπούλου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
11.- Αντώνιος Βάσσος, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
12.-Μιχάλη Ελευθεριάδη, εκπρόσωπος του Συλλόγου Επιστημόνων Μηχανικών 

Ν.Ημαθίας, ως μέλος. 
13.- Παρασκευή Φλιούκα, εκπρόσωπος του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Ν. Ημαθίας 

Σ.Α.Ν.Η., ως μέλος. 
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Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  337 / 2017 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Πέτρος Τσαπαρόπουλος 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης     
Θ. Αγγελίνας     
Χ. Κούτρας     
Τ. Χατζηαθανασίου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Β. Παπαδόπουλος  Α. Βοργιαζίδου  
Α. Σιδηρόπουλος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Δ. Κουλουριώτης  Ν. Αγγέλου  
Δ. Τραπεζανλής     
Θ. Κορωνάς     
Σ. Διαμάντης     
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Β. Λυκοστράτης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Χ. Γαϊτάνου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Γ. Γουλτίδης     
Ι. Παπαγιάννης     
Η. Τσιφλίδης     
Ν. Μπέκης     
Α. Μαρκούλης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  27-6-2017 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Σ. Στουγιάννος 
Γ. Μελιόπουλος 
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